

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan

dan, svetac, blagdan	sat	misna nakana
NEDJELJA, 20. rujna DVADESET I PETA NEDJELJA KROZ GODINU	8.00	- na nakanu
	9.30	† Marija i Tome Kovačević; † Anica i Viktor Rehlicki; † Sofija i Ivan Rehlicki; † Ana i Dragutin Kučak
	11.00	Župna nakana - za sve žive i pokojne župljane
	18.30	† Mile Vukojević - za zdravlje Nene
PONEDJELJAK, 21. rujna Sv. Matej, apostol i evanđelist	18.30	† Marko Nikolić – sprovodna; † Josip Mapić; † obitelj Mapić † Mirko Gačeša; - za duše u čistilištu
UTORAK, 22. rujna Svagdan	18.30	† Ana i Josip Horvat
SRIJEDA, 23. rujna Sv. Pio iz Pietrelcine	18.30	- na nakanu † Mile Vukojević
ČETVRTAK, 24. rujna Svagdan	18.30	† Marija Milovčević; † Branko i Marija Šišić; † Marija Škarica; † Anka Capan
PETAK, 25. rujna Svagdan	18.30	- na nakanu za oprostjenje † Stošija Matacin
SUBOTA, 26. rujna Svagdan	18.30	† Mile Vukojević
NEDJELJA, 27. rujna DVADESET I ŠESTA NEDJELJA KROZ GODINU	8.00	
	9.30	
	11.00	Župna nakana - za sve žive i pokojne župljane
	18.30	† Blaženka Kuštera i + Milan Košta

Izdaje: **ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB**
 tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr
 Odgovorni urednik: vlč. MLADEN ŠKVORC, župnik
 Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić
 Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak
 Za potrebe crkve (župe), IBAN: HR2023400091110129755
 Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17:30 do 18:30 i od 19 do 19:30 sati.
NEDJELJOM, BLAGDANIMA I DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi.

Za potrebe crkve (župe)



IBAN: HR2023400091110129755

Za potrebe župnog Caritasa



IBAN: HR0823400091511245341



TRNJANSKA RUŽA

Glasillo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa
 Miramarska 92, Zagreb
 1176. God. XXVIII. 20. rujna 2026.



U mome tijelu

Poznato vam je ono iskreno divljenje prema mladom uspješnom čovjeku: „Pogledaj, isti otac!“ I onda pucaju od ponosa i otac i sin. Jednako je tako, kada se za lijepu i pametnu djevojku kaže: „Ma, ista majka!“ Onda roditelji znaju da se nisu uzalud trudili i da njihova ljubav prema djeci nije bila uzaludna.

Tako na prvim stranicama Biblije čitamo, što Bog govori prigodom stvaranja čovjeka: „Načinimo čovjeka na svoju sliku, sebi slična, da bude gospodar ribama morskim, pticama nebeskim i stoci – svoj zemlji.“ Mi smo Bogu slični, na Božju smo sliku stvoreni! Naravno, naizvan i ne možemo biti Bogu slični. U čemu je onda sličnost i prilika? Katolički će katekizam tumačiti da je naša sličnost Bogu u tome što imamo razum i što smo kadri voljeti i biti voljeni, a ponajviše po tome što je Božji Sin postao čovjekom i što nas uzima u svoju božansku obitelj.

U tome smislu Pavao pri koncu svoga djelovanja i svoga životnog puta piše: „Krist će se uzveličati u mome tijelu, bilo životom, bilo smrću.“ To je ono čudesno u kršćanskoj duhovnosti: čovjek je pozvan, ali i kadar utjeloviti Božju dobrotu i Božju ljubav među ljudima. Štoviše, Bog svoju dobrotu redovito ne želi iskazivati nekim silnim nebeskim znakovima i čudesima, nego jednostavno preko ljudi. Nisu li ljudi mogli doživjeti Božju dobrotu, sućut i ljubav kroz djelovanje Majke Terezije? Nismo li i mi mogli doživjeti Božju nježnost kroz majčinu ljubav, koja sve prašta i sve pokriva? Nije li se više puta na našem životnom put pojavio čovjek za kojega smo pomislili: „Sâm Bog ga je poslao!“

Mi smo božanska bića. Itekako smo kadri činiti božanska djela. Ne po iznahašćima tehnike niti po svemirskim putovanjima. Ona božanska iskra u nama jest ljubav, jest dobrotu, jest spremnost praštati i pomagati ne očekujući ništa zauzvrat. Veli Pismo da smo mi i Božja djeca i Božji baštinici, da smo dionici božanske naravi Isusa Krista. Kada po tome živimo, živimo u skladu sa svojom najdubljom – božanskom – naravi, sebi na radost, a drugima na blagoslov.

vlč. prof. dr. Zvonko Pažin

www.vjeraidjela.com/25-nedjelja-kroz-godinu-a-u-mome-tijelu/

Sveti Matej, apostol i evanđelist

Odlazeći odande, ugleda Isus čovjeka zvanog Matej gdje sjedi u carinarnici. I kaže mu: „Pođi za mnom!” On usta i pođe za njim. Dok je Isus bio u kući za stolom, gle, mnogi carinici i grešnici dođoše za stol s njime i njegovim učenicima. Vidjevši to, farizeji stanu govoriti: „Zašto vaš učitelj jede s carinicima i grešnicima?” A on, čuvši to, reče: „Ne treba zdravima liječnika, nego bolesnima. Hajdete i proučite što znači: Milosrđe mi je milo, a ne žrtva. Ta ne dođoh zvati pravednike, nego grešnike.”

Ulomak počinje opisom da Isus odlazi odnekuda. Radi se naime o odlasku iz Kafarnauma gdje je ozdravio uzetoga i na neki način 'sablaznio' pismoznance jer je uzetome naglasio da mu se otpuštaju grijesi. Svijet željan čuda slavio je Boga nakon toga.

O sv. Mateju, koji je u puku popularan svetac, osim iz Evanđelja, ne zna se mnogo. Važan je izvještaj crkvenog povjesničara Euzebija koji kaže da je Matej prije svog polaska na daleko misijsko putovanje propovijedao najprije Hebrejima, te im je napisao Evanđelje na aramejskom jeziku, kojim su tada Židovi u Palestini govorili. Izvornik Matejeva evanđelja nije sačuvan, već samo grčki prijevod. Najstarija svjedočanstva i predaja Crkve pretpostavljaju da je prijevod u potpunosti vjeran izvorniku. Istovjetnost je potvrdila i Papinska biblijska komisija 19. lipnja 1911.

Matej je pisao svoje evanđelje za Židove u Palestini koji su bili dobro upućeni u Sveto pismo Staroga zavjeta. Njima je htio dokazati da je Isus Bogom obećani Mesija, te da se u Njemu ostvaruju i obistinjuju sva starozavjetna proročanstva i obećanja. Ta je značajka očita za Matejevo evanđelje od početka do kraja. Rodoslovljem na početku dokazuje da je Isus Davidov potomak po tijelu. Djevičansko Isusovo začecje obistinjuje Izaijino proročanstvo, a rođenje u Betlehemu Mihejevo. I tako redom.

Iako se o Evanđelju sv. Mateja može mnogo pisati, a i pisano je, ipak o njegovu životnome putu poslije razlaza apostola ne zna se gotovo ništa, pa ni kamo je pošao naviještati Radosnu vijest. Nije poznato ni mjesto ni vrijeme njegove smrti.

laudato.hr/Duhovnost/Zelite-li-znati-vise/Sveti-Matej-apostol-i-evan%C4%91elist.aspx



Molitva sv. padre Pija Presvetom Srcu Isusovu

Molitvu Presvetom Srcu Isusovu svakodnevno je molio sveti padre Pio, za sve one koji su se preporučivali u njegove molitve, a sam je poticao i druge da ju mole.

O, moj Isuse, koji si rekao: 'Zaista vam kažem, molite i primit ćete, tražite i naći ćete, kucajte i otvorit će vam se', evo, ja kucam, tražim i po zagovoru Blažene Djevice, Tvoje Presvete Majke, molim za milost (...).

Oče naš, Zdravo Marijo, Slava Ocu...

Presveto Srce Isusovo, vjerujem u Te i ufam se u Te!

O, moj Isuse, koji si rekao: 'Zaista, zaista vam kažem, što god zatražite od Oca mogega u moje ime, dat će vam', evo, ja tražim od Tvojega Oca u Tvoje ime, po zagovoru Blažene Djevice, Tvoje Presvete Majke, milost (...).

Oče naš, Zdravo Marijo, Slava Ocu...

Presveto Srce Isusovo, vjerujem u Te i ufam se u Te!

O, moj Isuse, koji si rekao: 'Nebo će i zemlja proći, ali moje riječi neće proći', evo, oslanjajući se na jamstvo Tvojih riječi, po zagovoru Blažene Djevice, Tvoje Presvete Majke, molim za milost (...).

Oče naš, Zdravo Marijo, Slava Ocu...

Presveto Srce Isusovo, vjerujem u Te i ufam se u Te!

Pomolimo se: O, Presveto Srce Isusovo, Tebi je nemoguće ne biti milosrdan prema bijednicima.

Smiluj se nama, siromašnim grešnicima, i udijeli nam milost koju Te molimo po zagovoru Bezgrešnog Srca Tvoje i naše drage Majke! Sveti Josipe, poočime i hranitelju Presvetog Srca Isusova, moli za nas! Zdravo Kraljice...

laudato.hr/vijesti/molitve/molitva-sv-padre-pija-presvetom-srcu-isusovu

Župni oglasi

1. Svete mise nedjeljom su u 8, 9:30, 11 i 18:30 sati, a radnim danom u 18:30 sati.
2. Župni ured radi od utorka do petka od 17:30 do 18:30 i od 19 do 19:30 sati.
3. Molitva krunice je prije večernje sv. mise s početkom u 17:50 sati.
4. Redovito euharistijsko klanjanje je četvrtkom poslije sv. mise.
5. Prilika za sv. ispovijed je prije svake sv. mise.
6. Misne nakane možete upisati sve do kraja 2026. godine. Utorkom i petkom zajedničke su misne nakane.
7. Danas na sv. misi u 9:30 sati bit će zaziv Duha Svetoga za početak nove školske i vjeronaučne godine za kandidate za prvu svetu pričest, a na sv. misi u 18:30 sati bit će zaziv Duha Svetoga za početak nove školske i vjeronaučne godine za kandidate za sv. potvrdu.
8. Pozivamo odrasle koji do sada nisu primili sakramente kršćanske inicijacije (krštenje, sv. pričest, sv. potvrdu) da se uključe u pripremu. Prijave su u župnom uredu.
9. **Najavljujemo:** Ovogodišnju župnu svetkovinu Sv. Terezije od Djeteta Isusa 1. listopada predslavit će mnogopoštovani o. Srećko Rimac, OCD, provincijal karmelske provincije sv. oca Josipa. Tom ćemo prigodom i liturgijski proslaviti 90. obljetnicu osnutka naše župe. Župnoj svetkovini prethodit će trodnevica koju će predvoditi o. Ivan Pleše, profesor na Katedri ekumenske teologije na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Zagrebu.
10. U sklopu pripreme za župnu svetkovinu, molimo sve koji žele i mogu donijeti kolače da ih donesu 29. i 30. rujna prije ili nakon sv. misa, a piće možete donijeti 28., 29. i 30. rujna od 18 sati do sv. mise. Svi koji se želite angažirati u čišćenju crkve i dvorišta, možete doći u subotu, 26. rujna poslije mise (19.00 sati). Od srca hvala svima!
11. Molimo svi zajedno za duhovnu i materijalnu obnovu naše Župe. Zahvaljujem svima Vama koji na bilo koji način pomažete funkcioniranje naše Župe. Svoje priloge možete uplatiti na žiro račun župe ili donijeti osobno u župni ured.
12. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kanu, Radosnu vijest i naš župni listić Trnjanska ruža.